
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 14 Data 15/03/2019

OGGETTO ; RICORSO AL T.A.R. SARDEGNA PROMOSSO DAI SIG.RI P.G. e B.A. -
AUTORIZZAZIONE A RESISTERE IN GIUDIZIO.

a

L'anno duemiladiciannove il giorno quindici del mese di marzo alle ore 13:00, nella residenza comunale,
in apposita sala, regolarmente convocati, all'appello nominale risultano i Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MATTANA SALVATORE Sindaco Si
2. GUISO EFISIO ANDREA Vicesindaco Si
3. CASCHILI ANDREA Assessore Si
4. SALIS MASSIMILIANO Assessore Si
5. SPANO MANUELA Assessore Si
6. SANNA ALESSANDRA Assessore Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.
Partecipa alla seduta la Dott.ssa Lucia Pioppo, Segretario, anche con funzioni di verbalizzante.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato,



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 06/03/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-TEC - AREA TECNICA -LLPP

LILLIU GIANLUCA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

a

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART 49 DEL T.U.E.L.
Parere di regolarità Contabile: Favorevole
si attesta la sola pertinenza del capitolo indicato
Data 08/03/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)
a



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che i sig.ri P.G. e B.A. hanno proposto ricorso al T.A.R. Sardegna, n. 386/2018, contro il Comune

di Sarroch, in persona del Sindaco pro-tempore, per l’annullamento della comunicazione prot. n. 3558 del

23/04/2018, con la quale il Responsabile del Settore Tecnico Urbanistica Ambiente e Territorio ha disposto

il diniego dell’istanza prot. 2866 del 30.03.2018 di rimozione/annullamento/revoca/sospensione in tutto

e/o in parte e contestuale istanza di chiarimenti in merito all’ordinanza di demolizione n. 1 del 13.02.2018,

confermando quanto precedentemente disposto dal Responsabile del Settore Tecnico dell’epoca con

l’ordinanza citata. Della nota avente ad oggetto “richiesta di verifica pratica n. 822”, a firma del

Responsabile del Settore Tecnico, con la quale l’Amministrazione ha richiesto per il tramite del SUAPE delle

integrazioni documentali;

DATO ATTO che il Responsabile dell’Area Tecnica evidenzia che la mancata costituzione in giudizio

potrebbe comportare la soccombenza del Comune, pur in presenza della validità dell’originario

provvedimento impugnato;

RITENUTO pertanto di dover costituirsi in giudizio nella causa sopraccitata per la difesa delle ragioni del

Comune;

CONSIDERATA la complessità della materia e la necessità di espletare precisi adempimenti sul piano

processuale e ulteriori approfondimenti sul piano sostanziale;

DATO ATTO che la dotazione organica dell’ente non ha a disposizione personale abilitato alla difesa in

giudizio;

RAVVISATA la necessità di affidare la rappresentanza e difesa del Comune nel suddetto giudizio avanti il

T.A.R. Sardegna a un professionista esterno abilitato che presenti la necessaria competenza e

specializzazione in materia di edilizia privata;

VISTO l’articolo 48 del d.lgs. 18.08.2000, n. 267 che disciplina le competenze della Giunta Comunale;

VISTO il D.lgs 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTO il D.Lgs n. 50/2016;

ACQUISITI i pareri relativi alla regolarità tecnica amministrativa e alla regolarità contabile espressi ai sensi

dell’art. 49 del T.U.EE.LL;

Ad unanimità di voti palesemente espressi,

DELIBERA



1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

2) Di resistere al ricorso promosso dai sig.ri P.G. e B.A. in premessa indicato.

3) Di demandare al Responsabile dell’Area Tecnica – Urbanistica, Edilizia Privata e Ambiente, l’adozione di

tutti gli atti consequenziali, assegnandogli il budget necessario al capitolo pertinente alle liti 10610061.

4) Di autorizzare il Sindaco pro-tempore a sottoscrivere le necessarie procure alle liti.

5) Il Responsabile dell’Area Tecnica competente collaborerà con il professionista suddetto per gli

adempimenti utili al corretto svolgimento del procedimento.

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario
Dott.ssa Lucia Pioppo

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

a

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Informatico comunale
per 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000)

Data 15/03/2019

IL RESPONSABILE
ESPIS GIANNA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


